
OBSAH
vydání 06/2021

TRENDY
8 Cesta z konšpirační pasti

Digitální šíření nenávistných myšle
nek ještě nemusí vést к  radikalizaci.

12 Novinky ze světa IT
Nedostatek čipů zpomaluje ekono
miku, neomezené Google Fotky 
končí, 2nm výrobní technologie.

18 Očkovací průkaz na blockchainu
Covidpass by se měl stát digitálním 
happyendem kovidové pandemie.

20 Čipy všude:
Plynový gril s Wi-Fi a Bluetooth
Nové grily Weber přicházejí s mobil
ní aplikací.

22 Obrázek řekne víc než 100 slov
Umělá inteligence rozezná z portrét
ních fotografií politickou orientaci 
zobrazených osob.

24 Novinky: Bezpečnost
Zločinci využívají obavy z Covidu-19 I 
Insideři z Amazonu varují I Plynovod 
paralyzován ransomwarem.

28 Vyzkoušeno:
Kreslení 2.0 pro chromebooky
Jak fungují nástroje pro tvořivé 
uživatele pracující na Chrome OS.

30 Cesta ke snu jménem AGI
Počítačoví vědci již dlouho sní 
o obecné umělé inteligenci, která by 
svými schopnostmi předčila člověka.

32 Nejrychlejší cesta na internet
Jak zajistit optimální rychlý internet 
pro celou rodinu a její členy -  pracu
jící, studující i bavící se z domova.

38 20 let pokroku v digitálním 
Estonsku
Pohled za hranice: Jak funguje digi
talizace v jedné z nejpokrokovějších 
zemí EU.

40 IT hrdinové: Chelsea Manningová
Složitý životní příběh nejznámější 
whistleblowerky.

42 Všechno nejlepší 
pro VLC Media Player
VLC je první volbou pro univerzální 
multimediální přehrávač -  už 20 let.

48 Vlády a korporace chtějí naše data
Slídícím souborům cookie ještě není 
konec. Připravované evropské naří
zení ePrivacy pozbylo síly.

TESTY
58 Zapůsobte při videokonferencích

S tou správnou webkamerkou budete 
při on-line schůzkách slavit úspěch.

62 Špičkový zvuk naprosto 
bez kabelů
Sluchátka -  špunty s nabíjecími 
krabičkami se těší stále větší oblibě. 
Vybíráme ty nejlepší.

66 Snímky nejlepší kvality
Plnoformátové DSLM fotoaparáty 
pro začátečníky: otestovali jsme 
sedm modelů.

72 Užiteční pomocníci 
pro inteligentní zahradu
Chytrá technika už není jen v obýva
cích pokojích nebo kuchyních.

76 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

94 Plaťte mobilem i hodinkami
Jaké aplikace potřebujeme 
pro moderní způsoby placení?

96 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

100 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
104 Nejmodernější PC výbava 

pro rok 2021
Prozradíme vám, které komponenty 
se hodí pro dobrý stolní počítač.

110 Efektivní ochrana 
před ransomwarem
Tyto tipy vám pomohou se lépe 
ochránit před možnými ransomwa- 
rovými útoky.

116 Záruka aktualizací pro Android
Nová iniciativa Googlu usiluje o čas
tější aktualizaci smartphonů.

118 Překonejte gigabitovou rychlost
Rychlé datové přenosy přes Ethernet 
i Wi-Fi nemusí být drahé ani složité.

122 Pracujeme s více PC
Jak zároveň bez stresu ovládat stol
ní PC, notebook i smartphone.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy vztahující se к  pro
gramům na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž

146 Příště

CHIP < 2021  < 0 6


